



अध्यक्ष का कार्यालय, स्थानीय प्रबंध समिति
परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय, ऑस्कॉम
माटीखालो, गंजाम - 761045



**Office of Chairman, Local Managing Committee
Atomic Energy Central School, OSCOM
Matikhalo, Ganjam - 761045**

Ref:LMC/AECS/OSC/ADVT.03/Cont.Trs./2024-25

Date: 01-10-2024

विषय: शैक्षणिक वर्ष 2024-25 के लिए ए ई सी स्कूल, ऑस्कॉम में अनुबंध के आधार पर शिक्षकों की नियुक्ति

Sub: Engaging Teachers on Contract Basis, in AEC School, OSCOM for the Academic year 2024-25

निम्न लिखित पदों पर वर्ष 2024-25 के दौरान उत्पन्न होने वाली छुट्टी/नियमित रिक्तियों के विरुद्ध शिक्षकों को अनुबंध के आधार पर नियुक्त करने के लिए लिखित परीक्षा और कौशल परीक्षा आयोजित करने का प्रस्ताव है।

It is proposed to conduct written test and skill test for engaging teachers on contract basis against the leave/regular vacancies that may arise during the year 2024-25 in the following posts.

शिक्षण पद /Teaching Posts

पदों का विवरण, वेतन और ऊपरी आयु सीमा/Details of Posts ,Pay and Upper Age limit

पद/Post	वेतन/Pay (नियम 17 के अनुसार लागू टीडीएस के साथ) (with applicable TDS as per rule 17)	अधिकतम आयु (01-04-2024 को) /Maximum age (as on 01-04-2024)
प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक /TGT	रु.26,250/- प्रतिमाह (समेकित) Rs.26,250/-per month(Consolidated) या/OR रु.210/-प्रति अवधि,प्रतिदिन अधिकतम 05 अवधितक सीमित Rs.210/-per period restricted to maximum 05 periods a day	45 वर्ष - पुरुष 55 वर्ष - महिला (सेवानिवृत्त शिक्षकों के लिए 65 वर्ष केवीएस/एनवीएस/एईईएस/सरकारस्कूलसे) 45years-Men 55years-Women (65 years for retired teachers from KVS/NVS/AEES/Govt.schools)

प्राथमिक शिक्षक (संगीत) / PRT (Music)	रु. 21,250/- प्रतिमाह (समेकित) रु.170/- प्रतिअवधि, प्रतिदिनअधिकतम 05 अवधितकसीमित Rs. 21,250/- per month (Consolidated) Rs.170/- per period restricted to maximum 05 periods a day	40 वर्ष - पुरुष 50 वर्ष - महिलाएं केवीएस/एनवीएस/एईईएस/सरकारीस्कूल से सेवानिवृत्त शिक्षकों के लिए 65 वर्ष।) 40 years – Men 50 years Women 65 years for retired teachers from KVS/NVS/AEES/Govt. schools)
---	---	--

1. प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (टीजीटी) के लिए शैक्षिक और अन्य योग्यताएं
(Educational and other Qualifications for Trained Graduate Teacher TGT)

आवश्यक/Essential:

नीचे उल्लिखित संबंधित विषयोंया विषयों के संयोजन में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से तीन साल की स्नातक डिग्री और बी.एड. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री होना अनिवार्य है

Three years Bachelor's Degree from a recognized University in the concerned subjects or combination of subjects as mentioned below and B.Ed. degree from a recognized university.

या/ OR

बी.एड के साथ चार साल की एकीकृत डिग्री।एन सी ई आर टी के क्षेत्रीय शिक्षा संस्थान की डिग्री/किसी भी राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद/संबंधित विषय या विषयों के संयोजन में मान्यता प्राप्त संस्थान से जैसा कि नीचे बताया गया है।

Four years integrated degree with B.Ed. degree of Regional Institute of Education of NCERT/ from any National Council for Teachers Education /recognized institute in subject(s) concerned or combination of subjects as mentioned below.

वांछनीय – वैध सीटीईटी उत्तीर्ण प्रमाणपत्र।

Desirable – Valid CTET passed certificate.

क्रमांक/ SI.No.	पद (विषय)/Post (Subject)	विषय /Subject(s)
-----------------	--------------------------	------------------

01.	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (सामाजिक विज्ञान) TGT – Social Science	कम से कम दो वर्ष में स्नातक में इतिहास, राजनीति विज्ञान, नागरिक शास्त्र, भूगोल तथा बी.एड. किसी भी विषय के साथ एक शिक्षण विषय के रूप में होना अनिवार्य है अधिमान्य- वैध सी टी ई टी उत्तीर्ण प्रमाणपत्र। Social Science in graduation in at least two years and B.Ed.with any subject of Social Science as a teaching subject. Preferable – Valid CTET passed certificate.
03.	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (शारीरिक शिक्षा- महिला) TGT(PET–Female)	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से शारीरिक शिक्षा में स्नातक की डिग्री या समकक्ष Essential: Bachelor’s Degree in Physical Education from a recognized University or equivalent

ध्यान दें: विशेष बी.एड. की व्यावसायिक योग्यता वाले उम्मीदवार या डी.एड. या विशेष डी.एड. इन पदों के लिए आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।

Note: The candidates with professional qualifications of Special B.Ed. or D.Ed. or Special D.Ed. are not eligible to apply for these posts.

यदि अनुबंध के आधार पर नियुक्त किया जाता है, तो उम्मीदवारों को ऑनलाइन शिक्षण कक्षाएं लेने के लिए भी तैयार रहना चाहिए। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक उम्मीदवार के पास व्यावसायिक योग्यता होनी चाहिए।

If appointed on contract basis, candidates should be ready to take teaching classes online also. The candidate should possess the professional qualifications as on the last date of submission of the application.

वांछित:

- (i) अंग्रेजी माध्यम में पढ़ाने में दक्षता
- (ii) कंप्यूटर का कार्य साधक ज्ञान

Desirable:

- (i) Proficiency in teaching in English Medium
- (ii) Working knowledge of Computers

2. प्राथमिक शिक्षक (संगीत) पद के लिए शैक्षिक और अन्य योग्यताएं

Educational and other Qualifications for Primary Teacher (Music)

क्रमांक / Sl.No.	पद(विषय)/ Post(Subject)	विषय(/ Subject(s)
---------------------	----------------------------	-------------------

1.	पीआरटी (संगीत) PRT(Music)	<p>आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय /संस्थान से संगीत में स्नातक की डिग्री या समकक्षा।</p> <p>Essential: Bachelor's Degree in Music from a recognized University/institute or equivalent.</p> <p>OR</p> <p>सीनियर सेकेंडरी /हायर सेकेंडरी स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा या इंटरमीडिएट (10+2) में उत्तीर्ण और सरकार से संगीत में न्यूनतम 2 साल का डिप्लोमा। मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थान। यह डिप्लोमा सीनियर सेकेंडरी/हायर सेकेंडरी या इंटरमीडिएट उत्तीर्ण करने के कम से कम 2 साल बाद पूरा किया जाना चाहिए।</p> <p>Pass in Senior Secondary/Higher Secondary School Certificate Examination or Intermediate (10+2) and diploma of minimum 2 years in Music from a Govt. recognized University/Institute. This diploma shall be completed at least 2 years after passing Senior Secondary/ Higher Secondary or Intermediate.</p>
----	------------------------------	--

टिप्पणी:

(i) उम्मीदवार के पास आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक योग्यताएं होनी चाहिए।

वांछित :

(ए) कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान।

(बी) अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता

Note:

(i) *The candidate should possess the qualifications as on the last date of submission of the application.*

Desirable:

(a) *Working knowledge of Computer.*

(b) *Proficiency in teaching in English Medium*

चयन का तरीका

लिखित परीक्षा – स्क्रीनिंग डेढ़ घंटे के लिए संबंधित विषय/ विषयों में 50 अंकों के वस्तुनिष्ठ प्रकार के परीक्षण (एम सी क्यू) के माध्यम से की जाएगी। 50% या उस से अधिक और 45% या उस से अधिक (एस सी/ एस टी/ ओ बी सी/ दिव्यांग) अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों पर कौशल परीक्षण के लिए विचार किया जाएगा। द्वितीय - कौशल परीक्षा-लिखित परीक्षा के आधार पर शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के लिए।

iii. चयनित उम्मीदवारों को सूचीबद्ध किया जाएगा और ए ई सी स्कूल, ऑस्कॉम में उत्पन्न होने वाली अस्थायी रिक्तियों के अनुसार संचालित किया जाएगा।

MODE OF SELECTION

- Written test-The screening shall be made through objective type of test (MCQs) for 50 marks in the respective subject/s for 1½ hours. Candidates scoring 50% or above and 45% or above (SC/ST/OBC/Divyang) will be considered for Skill test.
- Skill test-For the candidates short-listed on the basis of written test.
- Selected candidates will be empanelled and will be operated as per the arising temporary vacancies in AEC School, OSCOM

रिपोर्टिंग समय सुबह 8:00 बजे 15/10/24

स्थान: ए.ई.सी.एस, ऑस्कॉम 15/10/24

Reporting Time: 8:00 a.m.

VENUE: AECS, OSCOM

क्रमांक / Sl.No.	पद(विषय)/Post (Subject)	Date of written TEST & time	Date of Skill Test & time
1	टीजीटी - सामाजिक विज्ञान TGT – Social Science	15 October,2024 09:00 a.m. to 10:30 a.m.	15 October ,2024 03:00 p.m. Onwards
2	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (शारीरिक शिक्षा- महिला) TGT(PET–Female)	15 October,2024 09:00 a.m. to 10:30 a.m.	15 October ,2024 03:00 p.m. Onwards
3	प्राथमिक शिक्षक (संगीत) PRT (Music)	15 October,2024 09:00 a.m. to 10:30 a.m.	15 October ,2024 03:00 p.m. Onwards

- लिखित परीक्षा के नतीजे 15 Oct 2024 को 12:30 p.m. तक उसी केंद्र पर घोषित किये जायेंगे.
- Results of the written test will be declared on 15th October .2024 by 12:30p.m. at the same centre.

सामान्य निर्देश/General Instructions

1. उम्मीदवार पंजीकरण उद्देश्य के लिए विज्ञापन के साथ उपलब्ध गूगल फॉर्म

<https://forms.gle/TthhdkbWjJp2M6Y57> भर सकते हैं

Candidates may fill Google form <https://forms.gle/TthhdkbWjJp2M6Y57> available with the advertisement for the registration purpose.

2. रिपोर्टिंग का समय सुबह 8:00 बजे है।

Reporting time is 8:00 am.

3. लिखित परीक्षा के दिन, 15-10-2024 को सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज लाने होंगे।

On the day of Written Test 15.10-2024, original documents should be brought for verification.

4. यदि एक से अधिक पदों के लिए आवेदन कर रहे हैं तो उम्मीदवारों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन जमा करना होगा।

Candidates must submit separate applications for each post, if applying for more than one post.

5. उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा और कौशल परीक्षा में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है।

No TA/DA is admissible for attending the written test and skill test to the candidates.

6. किसी भी रूप में पक्षपुष्टि करना अयोग्यता होगी।

Canvassing in any form will be a disqualification.

अध्यक्ष, स्थानीय प्रबंध समिति
परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय, ऑस्कॉम
CHAIRMAN, LMC AECS, OSCOM